inicialmente se había acordado su pago con la sentencia que pusiera fin 
al proceso de Acción revocatoria No. 2016-480-00061, regulado en los 
artículos 74 y 75 de la ley 1116 de 2006; etapa que se encuentra 
superada con fallo de fecha 29/10/2021, sin haberse cumplido el 
respectivo pago.

(ii) La suma de CINCUENTA Y TRES MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS PESOS MCTE (53.057.500) a título de comisión de éxito, 
equivalente al cinco por ciento (5%) del valor de MIL SESENTA Y UN 
MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL PESOS M. CTE. ($1.061.150.000), 
siendo el valor confirmado en audiencia (llevada el 15 de noviembre de 
2024 en el proceso de liquidación judicial Expediente 38381) de los 
bienes recuperados a favor de la sociedad INTEGRACIÓN DE LA 
INGENIERÍA QUÍMICA, MECÁNICA Y AFINES QMA S.A.